

Ledamotsinitiativ – Sociala företag

Att skapa långsiktiga förutsättningar för civilsamhället och den sociala ekonomin är viktigt för Lekebergs kommun.

Civilsamhälle och social ekonomi är ett politikområde som växer nationellt och internationellt. Det blir allt viktigare för den kommunala och regionala utvecklingen.

Civilsamhället är i synnerhet viktigt för att nå de sociala hållbarhetsmål som pekas ut i Agenda 2030. För att stötta civilsamhällets etablerade former och aktiviteter, men också dess löpande förnyelse, krävs stöd från offentlig sektor. Med samarbete kan det skapas förutsättningar för att för att få de som står långt från arbetsmarknaden ett meningsfullt arbete.

Även om civilsamhällets och den sociala ekonomins organisationer är självständiga aktörer och fristående från offentlig verksamhet, har många av dem en relation till den offentliga sektorn och dess olika stödformer.

Organisationer och företag säljer tjänster till offentlig sektor och privat näringsliv. För att kunna planera och bedriva sin verksamhet långsiktigt och strategiskt behöver många organisationer därför god kunskap om vilka förutsättningar man verkar under. Det gäller i synnerhet de organisationer och företag som är arbetsgivare.

Region Örebro län har olika prioriterade aktivitetsområden. Ett av områdena är att samverka med sociala företag. Lekebergs kommun är en part i Region Örebro län, och bör därför arbeta för att utveckla det arbetet i den regionala handlingsplanens förverkligande.

Citat från den regional handlingsplanen 2022–2025 för civilsamhälle och social ekonomi:
”Verka för att stärka och utveckla sociala företag. De sociala företagen har särskilda behov av stöd, både vad gäller finansiering och kompetensutveckling, men också hur deras produkter, tjänster och service kan utvecklas och marknadsföras samt nå nya kundgrupper.”

Mot bakgrund av ovanstående önskar Centerpartiet att:

- Redovisning sker hur kommunen arbetar för att få fler sociala företag.
- Redovisning av hur samarbetet med det sociala företag som startade 2022, sker.

För Centerpartiet i Lekeberg

Annica Zetterholm
Partiföreträdare

David Järn
Ledamot